Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону  «Школа №7 имени Береста Алексея Прокопьевича»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г								        № 421

О назначении ответственного лица
[bookmark: _GoBack]за проведение проверок на аффилированность
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд МБОУ «Школа №7»
г. Ростова-на-Дону

          В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 26.03.2020 № 1, а также во исполнение постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 23.06.2020 № 615 «Об утверждении Порядка проведения проверок на аффилированность при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации города», во исполнение приказа Управления образования города Ростова-на-Дону от 11.08.2020 № УОПР-375-л

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Макарову Т.Н. – зам. директора по УВР, назначить ответственной за проведение проверок на аффилированность при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд МБОУ «Школа №7» г. Ростова-на-Дону.
2. Внести дополнения в должностную инструкцию, возложив за осуществление проверок наличия конфликта интересов между МБОУ «Школа №7» и участниками закупки.
3. Ответственность за исполнение Порядка о проведении проверок на аффилированность при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в МБОУ «Школа №7» возложить на и.о. главного бухгалтера МБОУ «Школа №7» Годунко Л.А., специалиста по закупкам Сопину О.С.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №7»                                                  А.А.  Лисовская

С приказом ознакомлены:
Годунко Л.А.
Макарова Т.Н.
Сопина О.С.